
Segundo. Declarar definitivamente excluido al siguiente opo­
sitor que ya lo fue, con carácter provisional, en la Resolución 
de 29 de marzo último:

Don Lorenzo Gómez González (D. N. I. 35.402.849).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 20 de junio de 1979.—El Director general, Vicente, 

Gandía Gomar.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­

las Técnicas Superiores.

18269 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena­
ción Académica y Profesorado por la que se pu­
blica la lista provisional de aspirantes admitidos 
al concurso-oposición, en turno libre, para la pro­
visión de la plaza de Profesor agregado del gru­
po XX «Motores térmicos» de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Industriales de la Universi­
dad Politécnica de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de 
diciembre),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro­
visional de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en tur­
no libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
del grupo XX «Motores térmicos» de la Escuela Técnica Su­
perior de Ingenieros Industriales de la Universidad Politécnica 
de Madrid, constituida por los siguientes señores:

Admitidos '
Don Francisco Payri González (D. N. I. 50.278.474).
Don Alvaro Gómez Sabucedo (D. N. I. 42.659.720).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de junio de 1979.—El Director general, Vicente 

Gandía Gomar.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

18270 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena­
ción Académica y Profesorado por la que se pu­
blica la lista provisional de aspirantes admitidos 
al concurso-oposición, en turno libre, para la pro­
visión de la plaza de Profesor agregado del gru­
po XIX «Mecánica de fluidos» de la Escuela Téc­
nica Superior de Ingenieros Industriales de la Uni­
versidad, Politécnica de Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio y en la Orden de convocatoria de 30 de noviem­
bre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de diciembre).

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro­
visional de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en tur­
no libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
del grupo XIX «Mecánica de fluidos» de la Escuela Técnica Su­
perior de Ingenieros Industriales de la Universidad Politécnica 
de Valencia, constituida por los siguientes señores:

Don Enrique Cabrera Marcet (D. N. I. 73.355.256).
Don Domingo Moreno Beltrán (D. N. I. 19.496.038).
Don Manuel A. Soler Manuel (D. N. I. 21.347.626).
Don José Oriol Serra Pujol (D. N. I. 424.196).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de junio de 1979.—El Director general, Vicente 

Gandía Gomar.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es­
cuelas Técnicas Superiores.

18271 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena­
ción Académica y Profesorado por la que se publi­
ca la lista definitiva de aspirantes admitidos y ex­
cluido al concurso-oposición, en turno libre, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Botánica (Fanerogamia)» de la Facultad de Cien­
cias de La Laguna.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 25 de abril último)

al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 30 de 
noviembre próximo pasado («Boletín Oficial del Estado» de 18 de 
diciembre), en turno libre, para la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado de «Botánica (Fanerogamia)» de la Facultad de 
Ciencias de La Laguna.

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguientes 

aspirantes:
.Admitidos

Doña María Esther Fuertes Lasala (D. N. I. 243.535).
Don Angel Manuel Hernández Cardona (D. N. I. 37.249.568).
Don Emilio Ruiz de Clavijo Jiménez' (D. N. I. 28.338.681).
Don Tomás Emilio Diaz González (D. N. I. 10.527.796).
Don Juan Carlos Buscones Carretero (D. N. I. 14.872.263).
Doña Esperanza Beltrán Tejera (D. N. I. 41.953.241).
Don Pedro Luis Pérez de Paz (D. N. I. 42.146.348).
Don Gabriel Mereno Horcajada (D. N. I. 51.599.099).
Don José Luis Pérez-Cirera López-Niño (D. N. 1. 23.618.156).
Don Salvador Talavera Lozano (D. N. I. 75.492.828).
Don Ginés López González (D. N. I. 50.791.220).
Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente opo­

sitor, que ya lo fue, con carácter provisional, en la Resolución 
de 15 de marzo último, don Baltasar Cabezudo Artero (documen­
to nacional de identidad 45.252.357).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de junio de 1979.—El Director general, Vicente 

Gandía Gomar.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

18272 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena­
ción Académica y Profesorado por la que se publi­
ca la lista definitiva de aspirantes admitidos al 
concurso-oposición, en turno libre, para la provi­
sión de la plaza de Profesor agregado de «Derecho 
de los medios audiovisuales» de la Facultad de 
Ciencias de la Información de la Universidad Com­
plutense de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 15 de marzo últi­
mo) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 
30 de noviembre próximo pasado («Boletín Oficial del Estado» de 
18 de diciembre), en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Derecho de los medios audiovisuales» 
de la Facultad de Ciencias de la Información de la Universidad 
Complutense de Madrid.

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Admitidos
Don Teodoro González Ballesteros (D. N. 1. 112.519).
Don Carlos Soria Saiz (D. N. I. 12.033.935).
Don Manuel Santaeila López (D. N. I. 32.296.918).
Doña Isabel Tocino Biscarolasaga (D. N. I. 13.676.491).
Don Enrique Gómez-Reino y Camota (D. N. I. 50.007.504).
Don Tomás de la Quadra-Salcedo y Fernández del Castillo 

(documento nacional de identidad 2.170.538).
Don Sigfrido Hillers de Luque (D. N. I. 446.364).
Don Eduardo Gorostiaga Alonso-Villalobos (D. N. I. 524.469).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de junio de 1979.—El Director general, Vicente 

Gandía Gomar.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

18273 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena­
ción Académica y Profesorado por la que se pu­
blica la lisia provisional de aspirantes admitidos 
al concurso-oposición, en turno libre, para la pro­
visión de la plaza de Profesor agregado del gru­
po XXIV «Termologia mecánica» de la Escuela Téc­
nica Superior de Ingenieros Industriales de la Uni­
versidad Politécnica de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 30 de no­
viembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de diciem­
bre).


